Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: georgejrlisboa@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR GEORGE LISBOA JÚNIOR

INDICAÇÃO Nº 025/2023

                            O vereador George Lisboa Júnior, usando das atribuições contidas no regimento interno da

Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane

Ferreira Costa, para que através do Secretário Municipal de Infra estrutura, Adriano Alcino de

Araújo, seja realizado a pavimentação asfáltica no povoado Pedrão.

JUSTIFICATIVA:

          O povoado Pedrão é um dos mais antigos de Delmiro Gouveia, sua presente indicação tem por

objetivo, melhoria da pista que se encontra em situação precária, dificultando a locomoção dos moradores

para cidade. Requerendo ao secretário de infraestrutura deste município, que no espaço mais breve dote está

via ou estrada com pavimentação asfáltica.

         Ademais, a reforma asfáltica irá prevenir acidentes automobilísticos, que tendem a se elevar em

períodos chuvosos.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia, 26 de Janeiro de 2023.

George Lisboa Júnior

Vereador – PSB